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令和６年度水道水質検査結果の概要について 

 

 はじめに 

我孫子市の水道は、主に西側地区に給水している河川水を水源とした北千葉系と、取手市

小堀地区を含めた東側地区に給水している深井戸水を水源とした湖北台系の２系統がありま

す。 

我孫子市水道局では、安全で快適な水を供給できる水道を目標とし、令和６度我孫子市水

道局水質検査計画に基づき、浄水については北千葉系及び湖北台系それぞれの系統を代表

する給水栓（船戸台子どもの遊び場、久寺家あけぼの公園、滝前谷公園、青山台中央公園、

新木児童公園、平和台３号公園、布佐２号公園の７箇所）及び湖北台浄水場出口で、原水に

ついては湖北台浄水場集合井において定期的に水質検査を行いました。（図１参照） 

毎日検査として、市内４箇所（台田法花坊公園、№８取水井戸、新木石戸公園、布佐酉町下

公園）に連続自動水質監視装置を設置し、残留塩素、色度、濁度、水温、水圧の測定を行いま

した。（図１参照） 

 

１ 水質基準と水質検査結果について 

 （1）水質基準項目と水質管理目標設定項目 

水道水は、水道法による水道水質基準値に適合するものでなければならず、水道法により、

水道事業体等に検査の義務が課されています。 

また、水質基準以外にも、水質管理上留意すべき項目として水質管理目標設定項目があり

ます。 

※水質基準項目とは、水道法第４条第２項の規定に基づき「水質基準に関する省令」で定めら

れ、５１項目の基準項目を指します。 

 

 （２）浄水の水質検査及び結果 

   水道法で定められている１日１回以上行う、色、濁り、消毒の残留効果に関する検査の結果

は、すべての検査地点において水質基準に適合していました。 

また、給水栓及び浄水場出口については、水道水質基準項目（５１項目）のうち、定期検査

項目（９項目）（浄水場出口は、臭素酸を含む（１０項目））を毎月、全項目（５１項目）検査を年６

回（４月、６月、８月、１０月、１２月、２月）、水質管理目標設定項目（１７項目）の検査を年２回（７

月、１月）実施しました。 

   水質検査の結果、全ての地点で水質検査基準値及び水質管理目標設定項目値を満たして

います。 

※検査頻度は、水道法施行規則第１５条により定められています。 
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 （3）原水の検査及び結果 

   原水（地下水）については、湖北台浄水場集合井において水道水質基準項目（５１項目）のう

ち、２項目（一般細菌、大腸菌）を毎月、８項目を年４回、全項目（３９項目）検査を年１回実施し

ました。また、水質管理目標設定項目のうち農薬類（４８項目）及び、隔年で実施しているダイオ

キシン類については年１回実施しました。 

   水質検査の結果、年間を通じて水質の変動はほとんどなく良好な状態でした。 

   なお、原水における臭気については、主に木材臭（枯草や枯木などの分解物質が原因）が検

出されましたが、高度浄水処理により除去されているため問題ありません。 

  ※各地点の水質検査結果については、表１参照 

  

 

２ 系統ごとの評価 

（1） 北千葉系 

北千葉系の水質は、原水に表流水（利根川水系江戸川）を利用していることから、原水の水

質の変動による影響を受けているものの、受水している北千葉広域水道企業団において、平

成２６年１２月から高度浄水処理を導入し、水質は年間を通して良好で安定しています。 以

下に北千葉系の水質の特徴について述べます。 

 

①  水 温 

原水の水温が季節により大きく変動するため、水道水の水温もこれに合わせ変動していま

す。夏季に高温（３３．０℃）となり、冬季に低温（８．５℃）となります。 

② 基礎的性状 

基礎的性状は、ｐＨ値、味、臭気、色度（水の色）、濁度（水の濁り）の全てにおいて良好で

す。 

③ 細 菌 

一般細菌、大腸菌共に未検出です。 

④ 消毒副生成物 

消毒副生成物は、消毒用の塩素剤と原水中に含まれているフミン質などの物質が反応し

て生成される物質で、トリハロメタンなどがあります。これらのうち、クロロホルム、ブロモジクロ

ロメタン、ジブロモクロロメタン、ブロモホルムの各濃度の合計を総トリハロメタンと呼びます。 

総トリハロメタンは、一般的に化学反応は温度が高くなると促進されるため、消毒副生成物

についても同様の傾向が見られ、水温が高い時期に多くなり（０.０２５mg/L：総トリハロメタン）、

水温が低い時期に低く（０.００７mg/L：総トリハロメタン）なっています。 
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⑤ 塩化物イオン 

塩化物イオンは水道水の味の要件から定められているものです。水道水中の塩化物イオ

ンは原水水質に由来するものの他、消毒用の塩素剤の投入によっても増加することがありま

す。北千葉系の水道水では、僅かな増減が確認できますが明確な季節的変動はなく、原水

水質の変動に伴うものと考えられます。 

⑥ 非イオン界面活性剤 

非イオン界面活性剤は、合成洗剤のひとつです。生活排水や工場排水の影響を受けや

すい表流水を原水としている北千葉系の水道水では、検出されることがありますが、令和６年

度の水質検査において検出されませんでした。 

⑦ 臭気物質 

表流水では、夏季に水温が上がってくると植物プランクトンの藍藻類が繁殖し、水にカビ臭

をつける元となる臭気物質を出します。この臭気物質の臭いは非常に強力で、微量でも水道

水に異臭味を付けます。このため、北千葉広域水道企業団では夏季に原水中に臭気物質

が検出された場合には、粉末活性炭を投入して除去しています。北千葉系の水道水におい

て、令和６年度の水質検査にて検出されませんでした。 

 

（2） 湖北台系 

湖北台系の水質の特徴は、原水中に含まれる地質に由来すると考えられる物質による影響

があることです。湖北台系の原水となっている深井戸水には、フミン質やフッ素、アンモニア態

窒素、鉄分などが含まれており、ｐＨ値も高め（８．３：弱アルカリ性：平均値）となっています。湖

北台浄水場では色度の低減を目的として高度浄水処理を行っていますが、他の物質につい

ても低減化が認められ、水質の改善に寄与していることが確認できます。以下に、湖北台系の

水質の特徴について述べます。 

 

①  水 温 

原水は深井戸水を用いているため、水温は年間を通してほぼ一定です（１９．０℃：最大値、

１６．８℃：最小値）。しかし、給水栓からの水道水では浄水場から送られてくる間に気温など

の影響を受けるため、季節的変動があります。夏季に高温（３１．０℃：最大値）となり、冬季に

低温（１０．５℃：最小値）となります。 

② 基礎的性状 

基礎的性状の項目全てにおいて良好ですが、原水と水道水では次の様な変化がありま

す。 

原水ではｐＨ値が高く（８．３：平均値）弱アルカリ性ですが、水道水では高度浄水処理のオ

ゾンの働きにより酸性化され、ほぼ中性（７．６：平均値）となっています。また、原水は地質に

由来するフミン質が多く含まれているため、色度が高く（３．８度：平均値）なっていますが、高

度浄水処理により、低下（０．５度以下：平均値）しています。 
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③ 細 菌 

浄水において一般細菌及び大腸菌共に不検出です。 

湖北台系の原水では、水質基準項目ではありませんが嫌気性芽胞菌の検査を実施していま

す。これは、次の様な理由によります。 

嫌気性芽胞菌は、クリプトスポリジウムにより原水が汚染されているかどうかを判断する指標

となります。嫌気性芽胞菌の存在は原水が糞尿により汚染された可能性を示唆し、原水がク

リプトスポリジウムにより汚染されている可能性があることをも示唆しています。このような方法

を採るのは、クリプトスポリジウムの検査は熟練者でも難しく、容易に判断が出来ないため、検

査の簡単な嫌気性芽胞菌の検査を行い、間接的にクリプトスポリジウムによる汚染の可能性

を判断し、必要な場合にクリプトスポリジウム本体の検査を行うこととしたものです。湖北台系

の原水は、深井戸水を用いているため、糞尿による汚染を受けにくいことと、嫌気性芽胞菌

は検出されていないことから、クリプトスポリジウムによる汚染の可能性も無いと判断できま

す。 

④ 消毒副生成物 

湖北台系では原水にフミン質を多く含有していますが、高度浄水処理で分解・除去される

ため、北千葉系同様生成を抑えることが出来ています。しかし、浄水場から遠方にある検査

ポイントでは、運ばれる時間が長くなる（反応時間が長くなる）ことから生成量が僅かながら増

える傾向があり、距離が遠くなるほど顕著です（湖北台浄水場０．０２３mg/L、新木地区 

０．０２３mg/L、布佐地区０．０２８mg/L：総トリハロメタン、何れも最大値）。北千葉系の水道水

同様、季節的な変動も確認できます（主に夏季に最大値）。 

また、湖北台浄水場では、消毒剤として次亜塩素酸ナトリウムを用いています。消毒剤に

は不純物として臭素酸が含まれている場合があり、また、高度浄水処理のオゾンと原水中の

不純物が反応して、臭素酸が生成される場合もあります。このため、湖北台系の水道水から

は臭素酸が検出されています（０．００４mg/L：最大値）。 

⑤ 塩化物イオン 

塩素イオンの含有は、深井戸水がある地質の影響と考えられます。年間に僅かな増減が

確認できますが明確な季節的な変動は認められません。この塩化物イオンの量は北千葉系

と湖北台系の水質の相違点のひとつであり、湖北台系の方が北千葉系より高い値を示してい

ます（北千葉系最小１２．０mg/L、最大３６．０mg/L、湖北台系最小２１．０mg/L 最大３６．０

mg/L）。 

⑥ 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 

原水中の硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素は平均０．０２mg/L 未満でしたが、浄水中には 

１．８０mg/L（湖北台浄水場最大値）含まれています。これは、高度浄水処理の活性炭ろ過槽

内に繁殖した硝化細菌の働きにより、原水中に含まれているアンモニア態窒素が硝酸態窒

素に硝化されるためと考えられます。水道水中のアンモニア態窒素は消毒の効果に大きな

影響を与えます。アンモニア態窒素は消毒剤の塩素と結合してクロラミンを生成し、これを結

合塩素といいます。一方、アンモニア態窒素が存在しない水道水では塩素は次亜塩素酸と
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なって存在し、これを遊離塩素といいます。結合塩素は遊離塩素に比べて消毒力が劣り、同

じ消毒力を得るには遊離塩素の２５倍が必要となります。湖北台系の水道水では、高度浄水

処理によりアンモニア態窒素を除去できたことから、遊離塩素での強力な消毒効果を得ると

共に、塩素剤の注入量を抑えることも出来ています。 

⑦ フッ素 

 

湖北台系の水道水に含まれるフッ素は、原水の深井戸水に含まれているもので、地下の

地質に由来していると考えられます。原水では０．１０mg/L 含まれており、浄水処理後にも含

まれていますが、現在の濃度は最大時でも水質基準値の１６％程度ですので、問題となる量

ではありません。 

⑧ マンガン 

マンガンは、水道水の着色の要件により基準値が定められています。これは、水道水中に

マンガンが存在していると、消毒剤により酸化されて二酸化マンガンとなり、水道水を黒く着

色するからです。湖北台系の原水中には地下の地質の影響を受けて０．０２５mg/L 含まれて

いますが、高度浄水処理により０．００５mg/L（湖北台浄水場最大値）まで、低減化できていま

す。 

 

３ 総 括 

湖北台系の水道水は、原水にフミン質を多く含有していることから色度が高く、アンモニア態

窒素の含有量も多いなど、水質や消毒効果に影響を与える物質が含まれていますが、高度浄

水処理により酸化・除去されるため、水質は良好であり、消毒効果も十分に確保されています。 

北千葉系の水道水についても水質は良好でした。 

※青山台中央公園の水質については、北千葉系と湖北台系の両方の特徴が見られ、系統の

境目となっております。 

水道水中の放射性物質測定検査は、厚生労働省通知（平成２４年３月５日付け健水発０３０５

第２号）「水道水中の放射性物質に係る管理目標値の設定等について」に基づき、原則として 1

か月に１回以上検査を行うこととされています。ただし、「十分な検出感度による水質検査によっ

ても３か月連続して水道水又は水道原水から放射性セシウムが検出されなかった場合、以降の

検査は３か月に１回減することができる。」とされており、過去の検査結果において一度も検出さ

れたことはないため、令和５年度に検査頻度を見直し、浄水及び原水共に３か月に 1 回の測定

としました。 

 ＜問い合わせ先＞ 

我孫子市水道局 工務課 水運用係 

〒２７０-１１６６ 

千葉県我孫子市我孫子１６８４番地 

ＴＥＬ：０４-７１８４-０２６７ ＦＡＸ：０４-７１８４-０１１８ 

ホームページ http://www.city.abiko.chiba.jp/index.html 
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←

台田法花坊公園

←

採水地点（浄水）
船戸台子どもの遊び場

←

採水地点（浄水）
久寺家あけぼの公園

←

採水地点（浄水）
滝前谷公園

←

採水地点（原水）
採水地点（浄水）
湖北台浄水場

←

←

新木石戸公園

←

採水地点（浄水）
新木児童公園

←

採水地点（浄水）
布佐２号公園

←

布佐酉町下公園

図１　水質検査ポイント及び連続自動水質監視装置位置図

←

久寺家浄水場

←

水運用管理センター
妻子原浄水場

←

湖北台浄水場

浄　水　場

水質検査採水地点

連続自動水質監視装置設置ポイント

凡　例

●

●

―
―
―
―
―
―

No.８取水井戸

●

●

青山台中央公園
採水地点（浄水）

←

採水地点（浄水）
平和台３号公園

←

KOUMU-PC-06
テキストボックス

KOUMU-PC-06
タイプライターテキスト
―  6  ―



検　査 検　査
最　大 最　小 平　均 回　数 最　大 最　小 平　均 回　数

1 一般細菌 100個/ｍＬ以下 170 0 22 12 0 0 0 12
2 大腸菌 検出されないこと 0 12 0 12
3 カドミウム及びその化合物 0.003ｍｇ／Ｌ以下 <0.0003 1 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6
4 水銀及びその化合物 0.0005mｇ／Ｌ以下 <0.00005 1 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6
5 セレン及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
6 鉛及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
7 ヒ素及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
8 六価クロム化合物 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 1 <0.002 <0.002 <0.002 6
9 亜硝酸態窒素 0.04ｍｇ／Ｌ以下 <0.004 <0.004 <0.004 4 <0.004 <0.004 <0.004 6
10 シアン化物イオン及び塩化シアン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10ｍｇ／Ｌ以下 <0.02 <0.02 <0.02 4 1.8 1.2 1.6 6
12 フッ素及びその化合物 0.8ｍｇ／Ｌ以下 0.10 1 0.13 0.09 0.11 6
13 ホウ素及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 1 <0.1 <0.1 <0.1 6
14 四塩化炭素 0.002ｍｇ／Ｌ以下 <0.0002 1 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6
15 1.4-ジオキサン 0.05ｍｇ／Ｌ以下 <0.005 1 <0.005 <0.005 <0.005 6
シス-1.2-ジクロロエチレン及び

トランス-1.2-ジクロロエチレン

17 ジクロロメタン 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 1 <0.002 <0.002 <0.002 6
18 テトラクロロエチレン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
19 トリクロロエチレン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
20 ベンゼン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 1 <0.001 <0.001 <0.001 6
21 塩素酸 0.6ｍｇ／Ｌ以下 <0.06 <0.06 <0.06 6
22 クロロ酢酸 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 6
23 クロロホルム 0.06ｍｇ／Ｌ以下 0.005 <0.001 0.002 6
24 ジクロロ酢酸 0.03ｍｇ／Ｌ以下 <0.003 <0.003 <0.003 6
25 ジブロモクロロメタン 0.1ｍｇ／Ｌ以下 0.009 0.004 0.006 6
26 臭素酸 0.01ｍｇ／Ｌ以下 0.003 0.002 0.003 12
27 総トリハロメタン 0.1ｍｇ／Ｌ以下 0.023 0.008 0.014 6
28 トリクロロ酢酸 0.03ｍｇ／Ｌ以下 <0.003 <0.003 <0.003 6
29 ブロモジクロロメタン 0.03ｍｇ／Ｌ以下 0.006 0.002 0.004 6
30 ブロモホルム 0.09ｍｇ／Ｌ以下 0.004 0.001 0.002 6
31 ホルムアルデヒド 0.08ｍｇ／Ｌ以下 <0.008 <0.008 <0.008 6
32 亜鉛及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 1 <0.1 <0.1 <0.1 6
33 アルミニウム及びその化合物 0.2ｍｇ／Ｌ以下 0.01 1 0.03 0.02 0.02 6
34 鉄及びその化合物 0.3ｍｇ／Ｌ以下 0.05 1 <0.03 <0.03 <0.03 6
35 銅及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 1 <0.1 <0.1 <0.1 6
36 ナトリウム及びその化合物 200ｍｇ／Ｌ以下 36 1 30 22 25 6
37 マンガン及びその化合物 0.05ｍｇ／Ｌ以下 0.025 1 0.005 0.002 0.004 6
38 塩化物イオン 200ｍｇ／Ｌ以下 47.0 30.0 39.0 4 34.0 20.0 26.8 12
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300ｍｇ／Ｌ以下 67 1 75 59 69 6
40 蒸発残留物 500ｍｇ／Ｌ以下 229 1 194 151 175 6
41 陰イオン界面活性剤 0.2ｍｇ／Ｌ以下 <0.02 1 <0.02 <0.02 <0.02 6
42 ジェオスミン 0.00001ｍｇ／Ｌ以下 <0.000001 1 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6
43 2-メチルイソボルネオール 0.00001ｍｇ／Ｌ以下 <0.000001 1 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6
44 非イオン界面活性剤 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.005 1 <0.005 <0.005 <0.005 6
45 フェノール類 0.005ｍｇ／Ｌ以下 <0.0005 1 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6
46 有機物(全有機炭素(TOC)の量) 3ｍｇ／Ｌ以下 0.8 0.7 0.8 4 0.7 0.4 0.6 12
47 ｐＨ値 5.8以上8.6以下 8.3 8.2 8.3 4 7.7 7.6 7.6 12
48 味 異常でないこと 0 12
49 臭気 異常でないこと 3 4 6 12
50 色度 5度以下 4.0 3.6 3.8 4 0.6 <0.5 <0.5 12
51 濁度 2度以下 0.2 0.0 0.1 4 0.0 0.0 0.0 12
残留塩素 0.1～1.0ｍｇ／Ｌ以下 0.6 0.5 0.6 12
アンモニア態窒素 ― 1.2 1.1 1.2 4
嫌気性芽胞菌 ― 0 0 0 12

※水質基準は浄水における基準となる。なお、原水における水質基準はない。
※「大腸菌」の検査結果は、「検出」となった回数を表示している。
※「味」と「臭気」の検査結果は、「異常」があった回数を表示している。なお、「味」は湖北台浄水場（原水）では、検査対象ではない。
※検査回数が１回／年の項目は、平均欄にのみ検査結果を表示している。
※検査項目の塩素酸、クロロ酢酸、クロロホルム、ジクロロ酢酸、ジブロモクロロメタン、臭素酸、総トリハロメタン、トリクロロ酢酸、ブロモジクロロメタン、ブロモホルム及びホルムアルデヒドは
　塩素消毒による消毒副生成物であるが、湖北台浄水場（原水）では塩素注入前のため検査対象ではない。
※検査項目の残留塩素は消毒用塩素の残留濃度を示すものであるが、湖北台浄水場（原水）では塩素注入前のため検査対象ではない。
※検査項目の「嫌気性芽胞菌」は、湖北台浄水場（原水）のみを対象としている。

4

令和６年度　水質検査結果
湖北台浄水場（浄水）

水質基準

10.04ｍｇ／Ｌ以下 <0.00416

湖北台浄水場（原水）
検　査　項　目

<0.004<0.004<0.004



検　査 検　査 検　査 検　査
最　大 最　小 平　均 回　数 最　大 最　小 平　均 回　数 最　大 最　小 平　均 回　数 最　大 最　小 平　均 回　数

1 一般細菌 100個/ｍＬ以下 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12
2 大腸菌 検出されないこと 0 12 0 12 0 12 0 12
3 カドミウム及びその化合物 0.003ｍｇ／Ｌ以下 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6
4 水銀及びその化合物 0.0005mｇ／Ｌ以下 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6
5 セレン及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
6 鉛及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
7 ヒ素及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
8 六価クロム化合物 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6
9 亜硝酸態窒素 0.04ｍｇ／Ｌ以下 <0.004 <0.004 <0.004 6 <0.004 <0.004 <0.004 6 <0.004 <0.004 <0.004 6 <0.004 <0.004 <0.004 6
10 シアン化物イオン及び塩化シアン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10ｍｇ／Ｌ以下 2.4 1.2 1.9 6 2.1 1.2 1.8 6 1.8 1.2 1.5 6 2.1 1.2 1.7 6
12 フッ素及びその化合物 0.8ｍｇ／Ｌ以下 0.13 0.08 0.11 6 0.13 0.08 0.11 6 0.13 0.09 0.11 6 0.13 0.09 0.11 6
13 ホウ素及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6
14 四塩化炭素 0.002ｍｇ／Ｌ以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6
15 1.4-ジオキサン 0.05ｍｇ／Ｌ以下 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6
シス-1.2-ジクロロエチレン及び

トランス-1.2-ジクロロエチレン

17 ジクロロメタン 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6
18 テトラクロロエチレン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
19 トリクロロエチレン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
20 ベンゼン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
21 塩素酸 0.6ｍｇ／Ｌ以下 <0.06 <0.06 <0.06 6 <0.06 <0.06 <0.06 6 <0.06 <0.06 <0.06 6 <0.06 <0.06 <0.06 6
22 クロロ酢酸 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6
23 クロロホルム 0.06ｍｇ／Ｌ以下 0.007 <0.001 0.003 6 0.007 <0.001 0.003 6 0.0050 <0.001 0.0020 6 0.005 <0.001 0.003 6
24 ジクロロ酢酸 0.03ｍｇ／Ｌ以下 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6
25 ジブロモクロロメタン 0.1ｍｇ／Ｌ以下 0.009 0.004 0.006 6 0.009 0.004 0.006 6 0.009 0.004 0.006 6 0.010 0.005 0.006 6
26 臭素酸 0.01ｍｇ／Ｌ以下 0.002 <0.001 0.001 6 0.003 <0.001 0.001 6 0.004 0.002 0.003 6 0.003 0.002 0.002 6
27 総トリハロメタン 0.1ｍｇ／Ｌ以下 0.024 0.007 0.015 6 0.025 0.008 0.015 6 0.022 0.008 0.015 6 0.025 0.009 0.016 6
28 トリクロロ酢酸 0.03ｍｇ／Ｌ以下 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6
29 ブロモジクロロメタン 0.03ｍｇ／Ｌ以下 0.007 0.001 0.005 6 0.008 0.002 0.005 6 0.005 0.002 0.004 6 0.007 0.002 0.005 6
30 ブロモホルム 0.09ｍｇ／Ｌ以下 0.003 <0.001 0.002 6 0.003 <0.001 0.002 6 0.005 0.002 0.003 6 0.004 0.002 0.003 6
31 ホルムアルデヒド 0.08ｍｇ／Ｌ以下 <0.008 <0.008 <0.008 6 <0.008 <0.008 <0.008 6 <0.008 <0.008 <0.008 6 <0.008 <0.008 <0.008 6
32 亜鉛及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6
33 アルミニウム及びその化合物 0.2ｍｇ／Ｌ以下 0.04 0.02 0.03 6 0.04 0.02 0.03 6 0.02 0.02 0.02 6 0.03 0.02 0.02 6
34 鉄及びその化合物 0.3ｍｇ／Ｌ以下 <0.03 <0.03 <0.03 6 <0.03 <0.03 <0.03 6 <0.03 <0.03 <0.03 6 <0.03 <0.03 <0.03 6
35 銅及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6
36 ナトリウム及びその化合物 200ｍｇ／Ｌ以下 17.0 12.0 14.3 6 25.0 11.0 15.7 6 33 22 26 6 26 18 21 6
37 マンガン及びその化合物 0.05ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 0.004 <0.001 <0.001 6 0.005 0.002 0.004 6 0.004 0.001 0.003 6
38 塩化物イオン 200ｍｇ／Ｌ以下 30.0 12.0 19.9 12 30.0 12.0 20.5 12 36.0 22.0 27.8 12 34.0 17.0 24.8 12
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300ｍｇ／Ｌ以下 80 53 67 6 72 52 65 6 78 60 70 6 76 58 68 6
40 蒸発残留物 500ｍｇ／Ｌ以下 171 113 149 6 194 112 151 6 200 155 181 6 194 146 171 6
41 陰イオン界面活性剤 0.2ｍｇ／Ｌ以下 <0.02 <0.02 <0.02 6 <0.02 <0.02 <0.02 6 <0.02 <0.02 <0.02 6 <0.02 <0.02 <0.02 6
42 ジェオスミン 0.00001ｍｇ／Ｌ以下 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6
43 2-メチルイソボルネオール 0.00001ｍｇ／Ｌ以下 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6
44 非イオン界面活性剤 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6
45 フェノール類 0.005ｍｇ／Ｌ以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6
46 有機物(全有機炭素(TOC)の量) 3ｍｇ／Ｌ以下 0.8 0.5 0.7 12 0.8 0.4 0.7 12 0.7 0.4 0.6 12 0.8 0.5 0.6 12
47 ｐＨ値 5.8以上8.6以下 7.6 7.5 7.6 12 7.7 7.5 7.6 12 7.7 7.6 7.6 12 7.7 7.6 7.6 12
48 味 異常でないこと 0 12 0 12 0 12 0 12
49 臭気 異常でないこと 6 12 6 12 6 12 6 12
50 色度 5度以下 <0.5 <0.5 <0.5 12 <0.5 <0.5 <0.5 12 0.6 <0.5 <0.5 12 0.6 <0.5 <0.5 12
51 濁度 2度以下 0.0 0.0 0.0 12 0.0 0.0 0.0 12 0.0 0.0 0.0 12 0.0 0.0 0.0 12
残留塩素 0.1～1.0ｍｇ／Ｌ以下 0.6 0.4 0.6 12 0.6 0.5 0.6 12 0.6 0.4 0.5 12 0.6 0.4 0.5 12

※「大腸菌」の検査結果は、「検出」となった回数を表示している。
※「味」と「臭気」の検査結果は、「異常」があった回数を表示している。
※検査回数が１回／年の項目は、平均欄にのみ検査結果を表示している。

<0.004 44 <0.004<0.00416

久寺家あけぼの公園

4<0.004 4

検　査　項　目
船戸台子どもの遊び場

水質基準

令和６年度　水質検査結果
青山台中央公園

<0.004 <0.004 <0.004<0.004

滝前谷公園

<0.004 <0.004<0.0040.04ｍｇ／Ｌ以下 <0.004



検　査 検　査 検　査
最　大 最　小 平　均 回　数 最　大 最　小 平　均 回　数 最　大 最　小 平　均 回　数

1 一般細菌 100個/ｍＬ以下 0 0 0 12 0 0 0 12 0 0 0 12
2 大腸菌 検出されないこと 0 12 0 12 0 12
3 カドミウム及びその化合物 0.003ｍｇ／Ｌ以下 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6 <0.0003 <0.0003 <0.0003 6
4 水銀及びその化合物 0.0005mｇ／Ｌ以下 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6 <0.00005 <0.00005 <0.00005 6
5 セレン及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
6 鉛及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
7 ヒ素及びその化合物 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
8 六価クロム化合物 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6
9 亜硝酸態窒素 0.04ｍｇ／Ｌ以下 <0.004 <0.004 <0.004 6 <0.004 <0.004 <0.004 6 <0.004 <0.004 <0.004 6
10 シアン化物イオン及び塩化シアン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 10ｍｇ／Ｌ以下 1.8 1.2 1.6 6 1.9 1.2 1.5 6 1.9 1.2 1.6 6
12 フッ素及びその化合物 0.8ｍｇ／Ｌ以下 0.13 0.09 0.11 6 0.13 0.10 0.11 6 0.13 0.09 0.11 6
13 ホウ素及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6
14 四塩化炭素 0.002ｍｇ／Ｌ以下 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6 <0.0002 <0.0002 <0.0002 6
15 1.4-ジオキサン 0.05ｍｇ／Ｌ以下 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6
シス-1.2-ジクロロエチレン及び

トランス-1.2-ジクロロエチレン

17 ジクロロメタン 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 5 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6
18 テトラクロロエチレン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
19 トリクロロエチレン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
20 ベンゼン 0.01ｍｇ／Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6 <0.001 <0.001 <0.001 6
21 塩素酸 0.6ｍｇ／Ｌ以下 <0.06 <0.06 <0.06 6 <0.06 <0.06 <0.06 6 <0.06 <0.06 <0.06 6
22 クロロ酢酸 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6 <0.002 <0.002 <0.002 6
23 クロロホルム 0.06ｍｇ／Ｌ以下 0.005 <0.001 0.002 6 0.005 <0.001 0.002 6 0.005 <0.001 0.002 6
24 ジクロロ酢酸 0.03ｍｇ／Ｌ以下 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6
25 ジブロモクロロメタン 0.1ｍｇ／Ｌ以下 0.010 0.004 0.006 6 0.011 0.004 0.007 6 0.012 0.005 0.008 6
26 臭素酸 0.01ｍｇ／Ｌ以下 0.004 0.002 0.003 6 0.004 0.002 0.003 6 0.004 0.002 0.003 6
27 総トリハロメタン 0.1ｍｇ／Ｌ以下 0.023 0.008 0.015 6 0.027 0.009 0.018 6 0.028 0.010 0.019 6
28 トリクロロ酢酸 0.03ｍｇ／Ｌ以下 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6 <0.003 <0.003 <0.003 6
29 ブロモジクロロメタン 0.03ｍｇ／Ｌ以下 0.006 0.002 0.004 6 0.007 0.002 0.005 6 0.007 0.002 0.005 6
30 ブロモホルム 0.09ｍｇ／Ｌ以下 0.004 0.002 0.003 6 0.006 0.002 0.004 6 0.006 0.002 0.004 6
31 ホルムアルデヒド 0.08ｍｇ／Ｌ以下 <0.008 <0.008 <0.008 6 <0.008 <0.008 <0.008 6 <0.008 <0.008 <0.008 6
32 亜鉛及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6
33 アルミニウム及びその化合物 0.2ｍｇ／Ｌ以下 0.02 0.02 0.02 6 0.02 0.02 0.02 6 0.02 0.02 0.02 6
34 鉄及びその化合物 0.3ｍｇ／Ｌ以下 <0.03 <0.03 <0.03 6 <0.03 <0.03 <0.03 6 <0.03 <0.03 <0.03 6
35 銅及びその化合物 1.0ｍｇ／Ｌ以下 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6 <0.1 <0.1 <0.1 6
36 ナトリウム及びその化合物 200ｍｇ／Ｌ以下 29 20 25 6 30 23 25 6 31 23 25 6
37 マンガン及びその化合物 0.05ｍｇ／Ｌ以下 0.004 0.002 0.003 6 0.005 0.002 0.004 6 0.005 0.002 0.004 6
38 塩化物イオン 200ｍｇ／Ｌ以下 36.0 21.0 27.6 12 35.0 21.0 28.0 12 36.0 22.0 27.8 12
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) 300ｍｇ／Ｌ以下 77 59 69 6 75 60 70 6 77 63 71 6
40 蒸発残留物 500ｍｇ／Ｌ以下 209 143 180 6 200 155 183 6 202 151 182 6
41 陰イオン界面活性剤 0.2ｍｇ／Ｌ以下 <0.02 <0.02 <0.02 6 <0.02 <0.02 <0.02 6 <0.02 <0.02 <0.02 6
42 ジェオスミン 0.00001ｍｇ／Ｌ以下 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6
43 2-メチルイソボルネオール 0.00001ｍｇ／Ｌ以下 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6 <0.000001 <0.000001 <0.000001 6
44 非イオン界面活性剤 0.02ｍｇ／Ｌ以下 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6 <0.005 <0.005 <0.005 6
45 フェノール類 0.005ｍｇ／Ｌ以下 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6 <0.0005 <0.0005 <0.0005 6
46 有機物(全有機炭素(TOC)の量) 3ｍｇ／Ｌ以下 0.7 0.4 0.6 12 0.7 0.4 0.5 12 0.7 0.4 0.6 12
47 ｐＨ値 5.8以上8.6以下 7.7 7.6 7.6 12 7.7 7.6 7.6 12 7.7 7.6 7.6 12
48 味 異常でないこと 0 12 0 12 0 12
49 臭気 異常でないこと 6 12 6 12 6 12
50 色度 5度以下 0.6 <0.5 <0.5 12 0.6 <0.5 <0.5 12 0.6 <0.5 <0.5 12
51 濁度 2度以下 0.0 0.0 0.0 12 0.0 0.0 0.0 12 0.0 0.0 0.0 12
残留塩素 0.1～1.0ｍｇ／Ｌ以下 0.6 0.5 0.6 12 0.6 0.4 0.5 12 0.6 0.4 0.5 12

※「大腸菌」の検査結果は、「検出」となった回数を表示している。
※「味」と「臭気」の検査結果は、「異常」があった回数を表示している。
※検査回数が１回／年の項目は、平均欄にのみ検査結果を表示している。

16 <0.004<0.004<0.0040.04ｍｇ／Ｌ以下

令和６年度　水質検査結果

5 4<0.004

平和台３号公園
検　査　項　目 水質基準

新木児童公園

4<0.004<0.004 <0.004<0.004

布佐２号公園

<0.004



結　果 指標値の比 目標値 結　果 指標値の比
７月 １月 ７月 8月 <0.0005 0.00 0.1ｍｇ/Ｌ以下 <0.001 0.00

1 アンチモン及びその化合物 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.009 0.00 0.06ｍｇ/Ｌ以下 <0.0006 0.00
2 ウラン及びその化合物 0.002ｍｇ/Ｌ以下 <0.0002 <0.0002 <0.0008 0.00 0.01ｍｇ/Ｌ以下 <0.0001 0.00
3 ニッケル及びその化合物 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.0003 0.00 0.0005ｍｇ/Ｌ以下 <0.000005 0.00
4 削除 <0.00006 0.00 0.01ｍｇ/Ｌ以下 <0.0001 0.00
5 1,2‐ジクロロエタン 0.004ｍｇ/Ｌ以下 <0.0004 <0.0004 <0.0003 0.00 0.007ｍｇ/Ｌ以下 <0.00007 0.00
6 削除 <0.0008 0.00 0.01ｍｇ/Ｌ以下 <0.0001 0.00
7 削除 <0.0002 0.00 0.03ｍｇ/Ｌ以下 <0.0003 0.00
8 トルエン 0.4ｍｇ/Ｌ以下 <0.04 <0.04 <0.00006 0.00 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.0002 0.00
9 フタル酸ジエチルヘキシル（2-エチルヘキシル） 0.08ｍｇ/Ｌ以下 <0.008 <0.008 <0.00008 0.00 0.03ｍｇ/Ｌ以下 <0.0003 0.00
10 亜塩素酸 0.6ｍｇ/Ｌ以下 <0.0008 0.00 0.05ｍｇ/Ｌ以下 <0.0005 0.00
11 削除 <0.0002 0.00 0.09ｍｇ/Ｌ以下 <0.0009 0.00
12 二酸化塩素 0.6ｍｇ/Ｌ以下 <0.003 0.00 0.007ｍｇ/Ｌ以下 <0.0004 0.00
13 ジクロロアセトニトリル 0.01ｍｇ/Ｌ以下 <0.001 <0.001 <0.02 0.00 0.1ｍｇ/Ｌ以下 <0.001 0.00
14 抱水クロラール 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.0002 0.00 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.0002 0.00
15 農薬類（指標値） 和として１以下 右表参照 <0.0005 0.00 0.1ｍｇ/Ｌ以下 <0.001 0.00
16 残留塩素 1ｍｇ/Ｌ以下 0.5 0.6 <0.00009 0.00 0.3ｍｇ/Ｌ以下 <0.003 0.00
17 カルシウム,マグネシウム等（硬度） 10ｍｇ/Ｌ以上100ｍｇ/Ｌ以下 <0.0002 0.00 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.0002 0.00
18 マンガン及びその化合物 0.01ｍｇ/Ｌ以下 <0.00005 0.00 0.005ｍｇ/Ｌ以下 <0.0003 0.00
19 遊離炭酸 20ｍｇ/Ｌ以下 3.7 4.2
20 1,1,1-トリクロロエタン 0.3ｍｇ/Ｌ以下 <0.03 <0.03
21 メチル-t-ブチルエーテル 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.002 <0.002 <0.001 0.00 0.05ｍｇ/Ｌ以下 <0.0005 0.00
22 有機物等（過マンガン酸カリウム消費量） 3ｍｇ/Ｌ以下 0.4 1.2 <0.0002 0.00 0.03ｍｇ/Ｌ以下 <0.0003 0.00
23 臭気強度（TON） 3以下 <1 <1 <0.003 0.00 0.2ｍｇ/Ｌ以下 <0.002 0.00
24 蒸発残留物 30ｍｇ/Ｌ以上200ｍｇ/Ｌ以下 <0.00002 0.00 0.02ｍｇ/Ｌ以下 <0.0002 0.00
25 濁度 1度以下 - - 0.00
26 ｐH値 7.5程度
27 腐食性（ランゲリア指数） -1程度とし、極力０ -0.7 -1.0 　48項目について抽出し１回実施した。
28 従属栄養細菌 1ｍＬの検水で形成される集落数が2000以下 18 0.0
29 1,1-ジクロロエチレン 0.1ｍｇ/Ｌ以下 <0.01 <0.01
30 アルミニウム及びその化合物 0.1ｍｇ/Ｌ以下

31 PFOS及びPFOA 和として0.00005ｍｇ/Ｌ以下 <0.000005

0.00

※農薬類の検査は、設定114項目中「ゴルフ場使用農薬」など

<0.007<0.0001 0.7ｍｇ/Ｌ以下

湖北台浄水場（浄水）
水質管理目標設定項目

0.02ｍｇ/Ｌ以下

検査項目

0.009ｍｇ/Ｌ以下

目標値 結　果

2ｍｇ/Ｌ以下

農薬類
湖北台浄水場（原水）

0.02ｍｇ/Ｌ以下
0.3ｍｇ/Ｌ以下

0.03ｍｇ/Ｌ以下
0.006ｍｇ/Ｌ以下

0.03ｍｇ/Ｌ以下
0.08ｍｇ/Ｌ以下

0.02ｍｇ/Ｌ以下

0.05ｍｇ/Ｌ以下

チオファネートメチル
テフリルトリオン

目標値
0.05ｍｇ/Ｌ以下

0.9ｍｇ/Ｌ以下
0.006ｍｇ/Ｌ以下

ジチオピル
ジメタメトリン
ダイアジノン

ダゾメット、メタム（カーバム）
及びメチルイソチオシアネート

チアジニル
チウラム

クロロタロニル（TPN）

湖北台浄水場（原水）

カズサホス
カフェンストロール
カルタップ

カルバリル（NAC）

0.02ｍｇ/Ｌ以下
0.0006ｍｇ/Ｌ以下

0.008ｍｇ/Ｌ以下

0.08ｍｇ/Ｌ以下

ベンフラカルブ

指標値の比の和 1ｍｇ/Ｌ以下

エトフェンプロックス
オキサジクロメホン

メタラキシル

メフェナセット

キャプタン
グリホサート
グルホシネート

検査項目

フェニトロチオン（MEP）

フェントエート（PAP）

プレチラクロール

プロシミドン

ペンディメタリン

ペンシクロン

トリシクラゾール

トリフルラリン
ピラクロニル

ホスチアゼート

マラチオン（マラソン）

メコプロップ（MCPP）

メソミル

0.00

ブプロフェジン

フルアジナム

プロチオホス

ブロモブチド
ベノミル

フィプロニル

フェントラザミド

ブタクロール

結　果
1月

<0.000005

検査項目
1，3-ジクロロプロペン（D-D）

アシュラム
アセフェート
アラクロール
イミノクタジン
エスプロカルブ

0.003ｍｇ/Ｌ以下

0.01ｍｇ/Ｌ以下

0.1 ｍｇ/Ｌ以下

0.02ｍｇ/Ｌ以下
0.3ｍｇ/Ｌ以下

0.002ｍｇ/Ｌ以下


